
USNESENÍ ze 47. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 9. 2010

UR/47/1/2010 Program 47. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předložený program 47. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 16. 9. 2010

UR/47/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

3. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/47/3/2010 Smlouva o běžném účtu č. 23755-1721811/0710 u České národní
banky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o běžném účtu č. 23755-1721811/0710 vedeného u České
národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Smlouvy
o běžném účtu č. 23755-1721811/0710    vedeného u České národní banky, a.s. se
sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  běžném  účtu  č.  23755-1721811/0710
vedeného  u  České  národní  banky,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  28,
IČ: 48136450 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/47/4/2010 Dohody  o  výkonu  pěstounské  péče  v  zařízeních  pro  výkon
pěstounské péče - změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2   k   Dohodě  o  výkonu  pěstounské  péče
 v zařízení pro výkon pěstounské péče mezi Olomouckým krajem a Janou Zajoncovou,
Javorník, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o ukončení výkonu pěstounské péče v zařízení pro
výkon pěstounské péče Uničov, mezi Olomouckým krajem a  Annou Zenzingerovou,
Uničov, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

1



4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  k   Dohodě  o  výkonu  pěstounské  péče
v zařízení  pro výkon pěstounské péče dle  bodu 2  usnesení  a Dohodu  o  ukončení
výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/47/5/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  podporu
programu "Škola  podporující  zdraví"  v  Olomouckém kraji  pro
rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně příloh

2. s o u h l a s í  s  návrhem  smluv  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  podporu
programu  „Škola  podporující  zdraví“  v  Olomouckém  kraji  na  rok  2010  dle
Přílohy    č. 1 -7  důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrhy  smluv  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  podporu
programu  „Škola  podporující  zdraví“  v  Olomouckém  kraji  na  rok  2010  dle  bodu
2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku na podporu programu „Škola
podporující  zdraví“ v Olomouckém kraji  na rok 2010 dle Přílohy č. 1 – 7 důvodové
zprávy

UR/47/6/2010 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory a Dohoda č. 2
o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce Implementace a péče
o území soustavy Natura 2000 v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 08011406 o poskytnutí podpory
mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky

3. s c h v a l u j e  uzavření Dohody č. 2 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP
č. 08011406 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České
republiky

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  č.  08011406  o  poskytnutí
podpory  uzavřené  mezi  Olomouckým krajem a  Státním fondem životního prostředí
České republiky

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu č.  2 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce
OPŽP č. 08011406 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí
České republiky

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

2



UR/47/7/2010 Dodatky  k  vybraným  Smlouvám  o  zajištění  poskytování
sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01161/OIEP/DSM  ze  dne  29.  4.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a Diakonií  ČCE, střediskem v Javorníku-Travné, se sídlem Travná 85, PSČ 790 70
Javorník, IČ: 44939493, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/02856/OIEP/DSM  ze  dne  21.  8.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a Diakonií  ČCE, střediskem v Javorníku-Travné, se sídlem Travná 85, PSČ 790 70
Javorník, IČ: 44939493, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01630/OIEP/DSM  ze  dne  15.  5.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a KAPPA-HELP,  se  sídlem  Přerovského  povstání  1/2803,  750  02  Přerov,
IČ: 66743192, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01634/OIEP/DSM  ze  dne  15.  5.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a Střediskem  rané  péče  SPRP  Olomouc,  se  sídlem  Dolní  náměstí  27/38,  771  00
Olomouc, IČ: 75095009, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/02970/OIEP/DSM  ze  dne  1.  10.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a PONTIS Šumperk, o. p. s., se sídlem Temenická 5, 787 01 Šumperk, IČ: 25843907,
dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/02985/OIEP/DSM  ze  dne  1.  10.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a ONTIS Šumperk, o. p. s., se sídlem Temenická 5, 787 01 Šumperk, IČ: 25843907,
dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/02973/OIEP/DSM  ze  dne  1.  10.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a Člověkem v tísni,  o.  p.  s.,  se sídlem Sokolská 1869/18,  120 00 Praha 2 – Nové
Město, IČ: 25755277, dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/01596/OIEP/DSM  ze  dne  15.  5.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a InternetPoradnou.cz, o. s., se sídlem Krapkova 3, 779 00 Olomouc, IČ: 26533952 dle
Přílohy č. 8 důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/02858/OIEP/DSM  ze  dne  1.  10.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a Darmodějem, o. s., se sídlem Dukelská 928/26, 790 01 Jeseník, IČ: 27027864, dle
Přílohy č. 9 důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2009/02967/OIEP/DSM  ze  dne  1.  10.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a Darmodějem, o. s., se sídlem Dukelská 928/26, 790 01 Jeseník, IČ: 27027864, dle
Přílohy č. 10 důvodové zprávy

12. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky ke Smlouvám o zajištění poskytování sociálních
služeb dle bodu 2 - 11 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

3



UR/47/8/2010 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Ústav sociální
péče Nové Zámky - střecha a římsy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 20.  5.  2010 na
realizaci akce „Ústav sociální péče Nové Zámky - střecha a římsy“ mezi Olomouckým
krajem  a  společností  MEKOS  GROUP a.s.,  se  sídlem  Olomouc,  Polská  1174/3A,
PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  20. 5. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/47/9/2010 Dodatek č.  1  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Rekonstrukce
koupelen  klientů  -  zvýšení  kvality  poskytovaných  sociálních
služeb - DD Šumperk“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 19.  5.  2010 na
realizaci  akce  „Rekonstrukce  koupelen  klientů  -  zvýšení  kvality  poskytovaných
sociálních služeb - DD Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a společností  OHL ŽS,
a.s.,  se  sídlem  Brno  -  střed,  Burešova  938/17,  PSČ  660  02,  IČ:  463  42  796,
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  19.  5.  2010
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/47/10/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

4



UR/47/11/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/47/12/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  plnění  rozpočtu
k 31. 8. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  31.  8.  2010
dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2010

UR/47/13/2010 Rozpočet Olomouckého kraje  2010 -  vývoj  daňových příjmů -
září 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/47/14/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

b)  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční
finanční  příspěvky do 25 tis.  Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2010 u žadatele: žádost č. 778. - Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková
organizace, IČ: 75004259, účel "Pěvecký sbor Zpěvanky"

3. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  podpořených  žádostí  dle  upravené

5



Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 7. 10. 2010

4. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro  rok  2010  u  žadatele:  žádost  č.  790.  –  Obec  Štěpánov,  IČ:  00299511,  účel
„publikace – Štěpánov a okolí na starých pohlednicích“

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimku z Pravidel pro čerpání
finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2010 u žadatele: žádost č. 790. –
Obec  Štěpánov,  IČ:  00299511,  účel  „publikace  –  Štěpánov  a  okolí  na  starých
pohlednicích“

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční
finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2010
u žadatele: žádost č. 790. – Obec Štěpánov, IČ: 00299511, účel „publikace – Štěpánov
a okolí na starých pohlednicích“

UR/47/15/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

UR/47/16/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  který  je
předmětem výpůjčky - euronástěnek, bezúplatným převodem do
majetku výpůjčitelů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  euronástěnek,
formou  bezúplatného  převodu  na  obce  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1  a  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  euronástěnek,
formou bezúplatného převodu na základní školy v Olomouckém kraji dle Přílohy č.  2
a dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  euronástěnek,
převodem práva k  hospodaření  na příspěvkové  organizace  Olomouckého kraje  dle
Přílohy č. 3  a dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  znění  darovací  smlouvy  o  daru  movitého  majetku  z  vlastnictví
Olomouckého kraje dle Přílohy č 4  a dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvy o bezúplatném převodu euronástěnek

6



O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/47/17/2010 Žádost NADACE OKŘÍDLENÉ KOLO o stanovisko k návrhu na
vytvoření společnosti ŽELEZNIČNÍ MUZEUM OLOMOUC, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje  být  jedním ze zakladatelů  Železničního
muzea Olomouc, o.p.s.  

3. u k l á d á   předložit návrh zakládací smlouvy a dalších dokumentů k projednání Radě
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče, vedoucí odboru majetkového a právního
T: 21. 10. 2010

UR/47/18/2010 Objednávka železniční osobní dopravy v Olomouckém kraji pro
jízdní řád 2010/2011 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s doporučením řešení návrhu objednávky regionální železniční osobní
dopravy v roce 2011 ve výši 5.889.000 vlkm dle bodu 4.1.  důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s rozsahem objednávky regionální  železniční  osobní  dopravy v roce
2011 ve výši 244 000 vlkm dle bodu 3.2.  důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  návrh  financování  objednávky  regionální  železniční  osobní
dopravy v roce 2011 dle bodu 4.2.  důvodové zprávy

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 4. 11. 2010

UR/47/19/2010 Nařízení  Olomouckého  kraje,  kterým  se  mění  nařízení
Olomouckého  kraje  č.  1/2008,  o  stanovení  úseků  silnic,  na
kterých  se  nezajišťuje  sjízdnost  a  schůdnost  odstraňováním
sněhu a náledí, ve znění nařízení Olomouckého kraje č. 2/2009,
kterým  se  mění  nařízení  Olomouckého  kraje  č.  1/2008,
o stanovení  úseků  silnic,  na  kterých  se  nezajišťuje  sjízdnost
a schůdnost  odstraňováním sněhu a  náledí,  a  kterým se ruší
některá nařízení z oblasti údržby silnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění nařízení Olomouckého
kraje  č.  1/2008,  o  stanovení  úseků  silnic,  na  kterých  se  nezajišťuje  sjízdnost
a schůdnost  odstraňováním sněhu  a  náledí,  ve  znění  nařízení  Olomouckého  kraje
č. 2/2009, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 1/2008, o stanovení úseků
silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí,
a kterým se ruší  některá nařízení  z oblasti  údržby silnic  dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyhlášení  nařízení  Olomouckého kraje,  kterým se mění  nařízení
Olomouckého  kraje  č.  1/2008,  o  stanovení  úseků  silnic,  na  kterých  se  nezajišťuje

7



sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, ve znění nařízení Olomouckého
kraje č. 2/2009, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 1/2008, o stanovení
úseků silnic,  na kterých se nezajišťuje  sjízdnost  a schůdnost  odstraňováním sněhu
a náledí, a kterým se ruší některá nařízení z oblasti údržby silnic, ve Věstníku právních
předpisů Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 4. 11. 2010

UR/47/20/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   návrh  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  na  možné
formy odprodeje nepotřebných nemovitostí 

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. odprodat  budovu  č.p.  1281,  Šumperk,  rodinný  dům,  na  pozemku
parc. č. st. 1287 zast. pl., pozemek parc. č. st. 1287 zast. pl. o výměře 253 m2 a část
pozemku  parc. č. 1239/40  zahrada  o  výměře  367  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 5441 – 551/2008 ze dne 21. 7. 2008 pozemek parc. č. 1239/65 zahrada o výměře
367 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména
s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo  náměstí  8,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
4 000 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 7 098,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

3.2. odprodat  areál  školícího  střediska,  konkrétně  budovu  č.e.  1047,  Mostkovice,
rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemky parc. č. 454 zast. pl. o výměře
1151 m2,  parc.  č.  450/1  ost.  pl.  o  výměře 91 m2,  parc.  č.  455  ost.  pl.  o  výměře
3 582 m2  a  parc.  č.  456  ost.  pl.  o  výměře  793  m2,  vše  v  k.ú.  Stichovice,  obec
Mostkovice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  vedlejší  stavbou
(skladem),  studnou,  venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 5 500 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou  přijímány  v zavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  10 689,-  Kč,  a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Záměr Olomouckého
kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.3. odprodat budovu č. p. 77, Určice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 5 (bývalá
budova  ergoterapie  a  bývalá  budova  centra  sociálních  služeb),  pozemky
parc. č. 5 zast. plocha o výměře 653 m2 a parc. č. 6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Určice  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  vedlejšími
stavbami (bývalá márnice a dřevěná kůlna), venkovními úpravami a trvalými porosty,
vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Centra  sociálních  služeb
Prostějov, příspěvkové organizace. Jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 9 200,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. Orientační cena předmětných nemovitostí činí 2 000 000,- Kč.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj. 

3.4. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  7631/4  ost.  pl.  o  výměře  154  m2,  dle

8



geometrického  plánu   č.  4506-40065/2009  ze  dne  21.5.2009  pozemek
parc. č. 7631/13 ost.  pl.  o  výměře  154  m2  v  k.  ú.  a  obci  Prostějov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  minimální  kupní  cenu 100 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.  

3.5. odprodat budovu č.p. 73, Litovel, bytový dům na pozemku parc. č. st. 558 zast.
pl. a pozemek parc. č. st. 558 zast. pl. o výměře 689 m2, vše v k.ú. a obci Litovel
včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Nových  Zámků  –  poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvková  organizace,  za
minimální kupní cenu ve výši 1 100 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v zavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.6. odprodat budovu č.e. 26, Jarcová, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 343 zast. pl.,
budovu  bez  č.p./č.e.  jiná  st.  na  pozemku  parc.  č.  st.  342  zast.  pl.,  pozemky
parc. č. st. 342 zast. pl. o výměře 9 m2, parc. č. st. 343 zast. pl. o výměře 47 m2 a část
pozemku parc. č. 895/20 trvalý travní porost o výměře 1320 m2, dle geometrického
plánu č. 594 – 11/2009 ze dne 30.  12.  2009 pozemek parc.  č.  895/20 trvalý  travní
porost  o  výměře  1 320  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Jarcová  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou,
Bratrská 1114, za minimální kupní cenu ve výši 400 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  3  200,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Záměr Olomouckého
kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.7. odprodat budovu bez č.p./č.e. rod. dům na části pozemku parc. č. st. 36/4 zast.
pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  262-40060/2009  ze  dne  19.  5.  2009  pozemek
parc. č. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané (budova na pozemku jiného
vlastníka) z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace.  Jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 4 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. Orientační cena předmětné budovy činí 300 000,- Kč. Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 7. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 10. 2010

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 3. 1. - 3. 7. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 10. 2010

UR/47/21/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

9



2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 686/190
ostatní  plocha  v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  a  k  části  pozemku
parc. č. 948/1 ostatní plocha v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov, spočívajícího
v právu zřídit a provozovat VTL plynovod DN 100 včetně jeho součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět
všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  se  zřízením,
stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a VTL plynovodu
DN 100, vše v rozsahu dle geometrických plánů č. 637-598/2009 ze dne 30. 10. 2009
a č. 220-598/2009 ze dne 3. 11. 2009, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným
z věcného břemene a společností  SMP Net,  s.r.o.,  IČ: 27768961,  jako oprávněným
z věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  na  dobu  neurčitou.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene na část  pozemku parc.  č.  2001  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,
spočívajícího v právu v právu příjezdu a přístupu přes pozemek parc. č. 2001 v k.ú.
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh k budovaným garážím na pozemcích parc. č. 2209/1
a  prac.  č.  2209/2  a  k  parkovacímu  stání  na  pozemcích  parc.  č.  1997/1
a parc. č. 1998/1, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh  ve prospěch každého
vlastníka těchto pozemků a dále v právu umístění a provozování  vedení  veřejného
osvětlení  a  v  právu  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  tuto  část  pozemku
v souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto
vedení ve prospěch budoucího oprávněného.

UR/47/22/2010 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření

2.1. pozemku parc. č. 922/4 orná půda o výměře 243 m2 v k.ú. Sušice u Přerova,
obec Sušice do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
s účinností od 17. 9. 2010

2.2. pozemku parc. č. 2021 ostatní plocha o výměře 1.448 m2 v k.ú. Kyžlířov, obec
Potštát  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace
s účinností od 17. 9. 2010

UR/47/23/2010 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  jmenný  seznam  ředitelů  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým  krajem,  kteří  se  podrobí  periodickému  hodnocení  ve  školním  roce
2010/2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Mgr. Karlu Ančincovi,
řediteli  Střední  zdravotnické  školy,  Hranice,  Studentská  1095,  a  PaedDr.  Liborovi
Markovi, CSc. s účinností od 1. 10. 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výši osobních příplatků ředitelů  školských příspěvkových organizací
dle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 10. 2010 

10



5. u k l á d á  oznámit ředitelům dle bodu 2 usnesení, že byli zařazeni do periodického
hodnocení  ve  školním  roce  2010/2011  a  zpracovat  platové  výměry  dle  bodu
3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 10. 2010

6. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní
místo ředitele Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1 dle upravené
důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

7. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní
komise dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 10. 2010

8. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné  vzdání  se  pracovního  místa  ředitele  Švehlovy
střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 ke dni 31. 12. 2010 dle důvodové zprávy

UR/47/24/2010 Struktura  oborů  a   počty  tříd  na  školách  ve  školním  roce
2011/2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  strukturu  otevíraných  oborů  a  počty  tříd  na  středních  školách
zřizovaných  Olomouckým  krajem  od  1.  9.  2011  dle  stanoviska  OŠMT  uvedeného
v upravené Příloze č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů
od 1. 9. 2011

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 10. 2010

UR/47/25/2010 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s provedením změn dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 10. 2010

UR/47/26/2010 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpuštění  provozní  rezervy  na  příspěvkové  organizace  zřizované
Olomouckým krajem dle bodu a) důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o úpravě výše příspěvku na provoz dle
bodu 2 usnesení

11



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 10. 2010

4. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu b) důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 10. 2010

UR/47/27/2010 Hry V. letní olympiády dětí a mládeže 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách V. letní
olympiády dětí a mládeže 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zařadit  do  návrhu  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2011  finanční
prostředky na úhradu nákladů spojených s účastí reprezentace Olomouckého kraje na
Hrách V. letní olympiády dětí a mládeže 2011 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 11. 2010

UR/47/28/2010 Návrh  na  vypsání  výběrového  řízení  na  ředitele  Vědecké
knihovny v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  obsazení  místa  ředitele  Vědecké
knihovny v Olomouci a harmonogram souvisejících prací a úkolů dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  výběrovou  komisi  pro  výběrové  řízení  na  místo  ředitele  Vědecké
knihovny v Olomouci dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit průběh výběrového řízení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 16. 12. 2010

UR/47/29/2010 Dotace  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové  péče  v
Olomouckém kraji v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  dotací  z Programu  podpory  kultury  a
památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

12



schválit  návrh  na poskytnutí  dotací  z Programu podpory  kultury  a památkové péče
v Olomouckém kraji v roce 2010 dle důvodové zprávy

UR/47/30/2010 Vyhodnocení  kontroly  hospodaření  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/47/31/2010 Vyhodnocení  kontroly  hospodaření  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti dopravy a silničního hospodářství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  důvodové  zprávy  u  příspěvkové  organizace
Správa silnic Olomouckého kraje, Lipenská 120, Olomouc 

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkové  organizace  o  uloženém
opatření

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 7. 10. 2010

UR/47/32/2010 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o realizaci protipovodňových opatření na území
Olomouckého kraje v období 1999 až 2013

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí informaci  o realizaci  protipovodňových  opatření  na území Olomouckého
kraje v období 1999 až 2013

UR/47/33/2010 Poskytnutí  příspěvku  v  rámci  dotačního  programu  „Plán
Olomouckého  kraje  na  zmírnění  dopadů  hospodářské  krize  v
oblasti  vzdělávání/rekvalifikace  zaměstnanců  na  roky  2009-
2010“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyhotovení  jednotlivých  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a žadateli dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 21. 10. 2010

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

13



O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/47/34/2010 Plán  stabilizačních  kroků  k  personální  stabilizaci  Domova
důchodců Šumperk, příspěvková organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/47/35/2010 Zásady  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem – změny a doplnění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 k Zásadám řízení příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat  o  schválení  dodatku  dle  bodu  2  usnesení  ředitele  všech
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem

O: vedoucí příslušných odborů 
T: ihned

UR/47/36/2010 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zrušením poskytované sociální služby k 30. 9. 2010 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 10. 2010

UR/47/37/2010 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví
pro rok 2010 – vyhodnocení druhého kola žádostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č.1  důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  dle  bodu  2  usnesení  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

14



UR/47/38/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  pacienty  uvedenými  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  -  kterým  byla  poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili  regulační poplatek podle zákona
č. 48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací,  IČ:  00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ 783  97,  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
IČ: 00600946,  sídlem  Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ  793  05,
a Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/47/39/2010 Územní studie rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dokument "Územní studie rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém
kraji" dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Regionální  radě  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  a  všem
orgánům zodpovědným za přípravu a realizaci dotačních titulů přihlížet k doporučením
a návrhům uvedeným v Územní studii rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji

UR/47/40/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků na zateplení a výměnu oken

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
tabulky č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
tabulky č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  poskytnutí
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové
zprávy

15



UR/47/41/2010 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  v  rámci  3.  výzev  globálních
grantů  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1, 1.2, 1.3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  vyhodnocením  přijatých  žádostí  v  rámci  3.  výzev
globálních  grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Operačním  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
v rámci 3. výzev globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle
Přílohy č. 2 – 4 důvodové zprávy,

b) schválit seznam grantových projektů nedoporučených k obdržení finanční podpory
dle Přílohy č. 2 – 4 důvodové zprávy,

c) schválit vzorové znění „Smlouvy o realizaci grantového projektu“ dle Přílohy č.  5
důvodové zprávy,

d)  schválit  uzavření  „Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“  s  předkladateli
grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle Přílohy č. 2 – 4
důvodové zprávy,

e) zmocnit Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k uzavření
a podpisu  „Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“  s  předkladateli  grantových
projektů  doporučených k  obdržení  finanční  podpory dle  Přílohy  č.  2  – 4  důvodové
zprávy.

UR/47/42/2010 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  v  rámci  2.  výzvy  globálního
grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  vyhodnocením  přijatých  žádostí  v  rámci  2.  výzvy
globálního  grantu  Olomouckého  kraje  „Podpora  nabídky  dalšího  vzdělávání
v Olomouckém kraji“  realizovaného  v  oblasti  podpory  3.2  při  Operačním programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
v  rámci  2.  výzvy  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  „Podpora  nabídky  dalšího
vzdělávání  v Olomouckém kraji“  realizovaného při  Operačním programu Vzdělávání
pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle

16



Přílohy č. 2 důvodové zprávy,

b) schválit seznam grantových projektů nedoporučených k obdržení finanční podpory
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy,

c) schválit  vzorové znění „Smlouvy o realizaci  grantového projektu“ dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy,

d)  schválit  uzavření  „Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“  s  předkladateli
grantových  projektů  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy,

e) zmocnit Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k uzavření
a podpisu  „Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“  s  předkladateli  grantových
projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy.

UR/47/43/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Marketinkové aktivity Olomouckého kraje v oblasti cestovního ruchu

b) Tvorba propagačních tiskovin  

c) Výběr dodavatele služeb v oblasti marketingu a propagace Olomouckého kraje 

d) Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II 

e)  Vincentinum  -  poskytovatel  soc.  služeb  Šternberk  -  stavební  úpravy  Zeleného
domova 

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí,  určené  osoby  pro  otevírání  nabídek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek 

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 21. 10. 2010

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) – e)

UR/47/44/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné zakázky „Silnice  III/44930 Čelechovice  na
Hané, průtah, I. etapa“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné zakázky „Domov důchodců Hrubá Voda -
sociální zařízení a sociální zázemí a vybudování prádelny v hl. budově“, dle důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Domov důchodců Hrubá Voda –
stavební úpravy budovy pro muže“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Střední  odborné  učiliště

17



potravinářské,  Jeseník,  U  Jatek  8  –  Sedlová  střecha  na  objektu  tělocvičny“,  dle
důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum v Olomouci -
úprava, přebudování Václavkova sálu“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/44930 Čelechovice na
Hané,  průtah,  I.  etapa“  mezi  Olomouckým krajem  a  dodavateli:  Pražské  silniční  a
vodohospodářské stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, IČ: 452 73 910 a JR
stavby CZ, s.r.o., Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc, IČ: 268 75 080

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov důchodců Hrubá Voda -
sociální  zařízení  a  sociální  zázemí  a  vybudování  prádelny  v  hl.  budově“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem I-THERM, spol. s.r.o., Přerovská 678/45, 783 71
Olomouc, IČ: 603 23 825

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov důchodců Hrubá Voda –
stavební  úpravy budovy pro  muže“  mezi  Olomouckým krajem a  dodavatelem OSA
STERA s.r.o., Zeyerova 15, 772 00 Olomouc, IČ: 603 20 044

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Střední  odborné  učiliště
potravinářské,  Jeseník,  U  Jatek  8  –  Sedlová  střecha  na  objektu  tělocvičny“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem IZOTECH MORAVIA, spol. s r. o., Kožušany 162,
783 75 Kožušany-Tážaly, IČ: 607 94 526

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci -
úprava,  přebudování  Václavkova  sálu“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
MEKOS GROUP a.s., Polská 1174/3A, 779 00  Olomouc, IČ: 268 21 834

12. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 7, 8, 9, 10 a 11 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/47/45/2010 Olomouc region Card – zajištění dalšího fungování projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvku ve výši 310 700 Kč RNDr. Ivanu Markovi,
Železniční 469/4, 779 00  Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383

3. s o u h l a s í   s  uzavřením  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým
krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00  Olomouc - Chválkovice,
IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku ve výši  310 700 Kč RNDr.  Ivanu Markovi,  Železniční
469/4, 779 00  Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  
a  RNDr.  Ivanem  Markem,  Železniční  469/4,  779  00   Olomouc  -  Chválkovice,  
IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit  Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu  o
poskytnutí příspěvku dle bodu 6 usnesení

18



UR/47/46/2010 Porušení rozpočtové kázně obcí Pňovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s prominutím odvodu finančních prostředků obci Pňovice, IČ: 00635731
ve výši 40.000,- Kč, dle důvodové  zprávy

3. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti  obce Pňovice,  IČ: 00635731 zaplatit  penále
v plné výši 12.280,- Kč, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit prominutí povinnosti zaplatit odvod ve výši 40.000,- Kč a  prominutí povinnosti
uhradit penále v plné výši 12.280,- Kč dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/47/47/2010 Přijetí  daru  Karlovarského  kraje  -  uniforem  PS  II  a  jejich
rozdělení obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením daru Karlovarského kraje (uniforem) obcím Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh darovací smlouvy pro obce Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozdělení daru Karlovarského kraje (uniforem) obcím Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy a uložit hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat darovací smlouvy

UR/47/48/2010 Financování  složek  integrovaného  záchranného  systému
a jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice-Krajskému ředitelství  policie  Olomouckého kraje,  IČ:  72051795,  ve
výši 800.000 Kč dle důvodové zprávy

3 . s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice-Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940,
ve výši 1.930.000 Kč dle důvodové zprávy

4 . s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje ve výši 550.000 Kč

19



5 . s o u h l a s í  s  poskytnutím finančního  příspěvku Horské službě  ČR,  o.p.s.,  oblast
Jeseníky IČ: 27467759, ve výši 170.000 Kč

6 . s o u h l a s í  s  poskytnutím finančního příspěvku Sdružení  hasičů Čech,  Moravy  a
Slezska - krajské sdružení, IČ: 71164952 ve výši 300.000 Kč

7 . s o u h l a s í  s  poskytnutím  neinvestiční  účelové  dotace  jednotkám  sborů
dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje,  které zasahovaly při  řešení  následků
povodní v květnu a červnu 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

8 . u k l á d á  předložit materiál "Financování složek integrovaného záchranného systému
a  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje"  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků příjemcům dle důvodové zprávy

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/47/49/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 9. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 18. 3. 2010

b) Zápis z 11. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
14. 6. 2010

c) Zápis z 11. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
30. 8. 2010

UR/47/50/2010 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  8.  zasedání  Výboru  pro  zdravotnictví  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 14. 4. 2010

b)  Zápis  z  9.  zasedání  Výboru  pro  zdravotnictví  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 26. 5. 2010

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

20



UR/47/51/2010 Řešení  nezaměstnanosti  v Olomouckém  kraji  -  Plán  dalších
aktivit

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informace o aktivitách ke snížení
nezaměstnanosti v Olomouckém kraji

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na
vědomí předložený materiál

UR/47/52/2010 Mimořádná  kontrola  hospodaření  příspěvkové  organizace
Domov důchodců Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/47/53/2010 Různé -  Zapojení  Olomouckého kraje do projektu „Významné
turistické akce a cíle východní části České republiky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého kraje do projektu "Významné turistické akce
a cíle východní části České republiky" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o partnerství mezi Olomouckým krajem a Centrálou
cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., tř. T. Bati - areál Svit, budova 22, 760 90
Zlín, IČ: 27744485 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o spolupráci dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  naplnit funkci partnera projektu "Významné turistické akce a cíle východní
části České republiky"

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

V Olomouci dne 16. 9. 2010

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

21


	1. bere na vědomí předložený program 47. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 9. 2010
	2. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o běžném účtu č. 23755-1721811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. pověřuje RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o běžném účtu č. 23755-1721811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450
	4. ukládá podepsat Smlouvu o běžném účtu č. 23755-1721811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě o výkonu pěstounské péče  v zařízení pro výkon pěstounské péče mezi Olomouckým krajem a Janou Zajoncovou, Javorník, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dohody o ukončení výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče Uničov, mezi Olomouckým krajem a Annou Zenzingerovou, Uničov, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 k Dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče dle bodu 2 usnesení a Dohodu o ukončení výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh
	2. souhlasí s návrhem smluv o poskytnutí finančního příspěvku na podporu programu „Škola podporující zdraví“ v Olomouckém kraji na rok 2010 dle Přílohy    č. 1 -7  důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrhy smluv o poskytnutí finančního příspěvku na podporu programu „Škola podporující zdraví“ v Olomouckém kraji na rok 2010 dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku na podporu programu „Škola podporující zdraví“ v Olomouckém kraji na rok 2010 dle Přílohy č. 1 – 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 08011406 o poskytnutí podpory mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky
	3. schvaluje uzavření Dohody č. 2 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 08011406 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 08011406 o poskytnutí podpory uzavřené mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky
	5. ukládá podepsat Dohodu č. 2 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 08011406 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01161/OIEP/DSM ze dne 29. 4. 2009 mezi Olomouckým krajem a Diakonií ČCE, střediskem v Javorníku-Travné, se sídlem Travná 85, PSČ 790 70 Javorník, IČ: 44939493, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/02856/OIEP/DSM ze dne 21. 8. 2009 mezi Olomouckým krajem a Diakonií ČCE, střediskem v Javorníku-Travné, se sídlem Travná 85, PSČ 790 70 Javorník, IČ: 44939493, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01630/OIEP/DSM ze dne 15. 5. 2009 mezi Olomouckým krajem a KAPPA-HELP, se sídlem Přerovského povstání 1/2803, 750 02 Přerov, IČ: 66743192, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01634/OIEP/DSM ze dne 15. 5. 2009 mezi Olomouckým krajem a Střediskem rané péče SPRP Olomouc, se sídlem Dolní náměstí 27/38, 771 00 Olomouc, IČ: 75095009, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/02970/OIEP/DSM ze dne 1. 10. 2009 mezi Olomouckým krajem a PONTIS Šumperk, o. p. s., se sídlem Temenická 5, 787 01 Šumperk, IČ: 25843907, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/02985/OIEP/DSM ze dne 1. 10. 2009 mezi Olomouckým krajem a ONTIS Šumperk, o. p. s., se sídlem Temenická 5, 787 01 Šumperk, IČ: 25843907, dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/02973/OIEP/DSM ze dne 1. 10. 2009 mezi Olomouckým krajem a Člověkem v tísni, o. p. s., se sídlem Sokolská 1869/18, 120 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 25755277, dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy
	9. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/01596/OIEP/DSM ze dne 15. 5. 2009 mezi Olomouckým krajem a InternetPoradnou.cz, o. s., se sídlem Krapkova 3, 779 00 Olomouc, IČ: 26533952 dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/02858/OIEP/DSM ze dne 1. 10. 2009 mezi Olomouckým krajem a Darmodějem, o. s., se sídlem Dukelská 928/26, 790 01 Jeseník, IČ: 27027864, dle Přílohy č. 9 důvodové zprávy
	11. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2009/02967/OIEP/DSM ze dne 1. 10. 2009 mezi Olomouckým krajem a Darmodějem, o. s., se sídlem Dukelská 928/26, 790 01 Jeseník, IČ: 27027864, dle Přílohy č. 10 důvodové zprávy
	12. ukládá podepsat Dodatky ke Smlouvám o zajištění poskytování sociálních služeb dle bodu 2 - 11 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 5. 2010 na realizaci akce „Ústav sociální péče Nové Zámky - střecha a římsy“ mezi Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP a.s., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 5. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 5. 2010 na realizaci akce „Rekonstrukce koupelen klientů - zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb - DD Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 5. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2010 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, euronástěnek, formou bezúplatného převodu na obce Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, euronástěnek, formou bezúplatného převodu na základní školy v Olomouckém kraji dle Přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy
	4. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, euronástěnek, převodem práva k hospodaření na příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3 a dle důvodové zprávy
	5. schvaluje znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje dle Přílohy č 4 a dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat darovací smlouvy o bezúplatném převodu euronástěnek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje být jedním ze zakladatelů Železničního muzea Olomouc, o.p.s.
	3. ukládá předložit návrh zakládací smlouvy a dalších dokumentů k projednání Radě Olomouckého kraje
	O: vedoucí odboru kultury a památkové péče, vedoucí odboru majetkového a právního
	T: 21. 10. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s doporučením řešení návrhu objednávky regionální železniční osobní dopravy v roce 2011 ve výši 5.889.000 vlkm dle bodu 4.1. důvodové zprávy
	3. souhlasí s rozsahem objednávky regionální železniční osobní dopravy v roce 2011 ve výši 244 000 vlkm dle bodu 3.2. důvodové zprávy
	4. ukládá předložit návrh financování objednávky regionální železniční osobní dopravy v roce 2011 dle bodu 4.2. důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 1/2008, o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, ve znění nařízení Olomouckého kraje č. 2/2009, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 1/2008, o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, a kterým se ruší některá nařízení z oblasti údržby silnic dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 1/2008, o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, ve znění nařízení Olomouckého kraje č. 2/2009, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 1/2008, o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, a kterým se ruší některá nařízení z oblasti údržby silnic, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí návrh Komise pro majetkoprávní záležitosti na možné formy odprodeje nepotřebných nemovitostí
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 7. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 7. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje jmenný seznam ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem, kteří se podrobí periodickému hodnocení ve školním roce 2010/2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Mgr. Karlu Ančincovi, řediteli Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095, a PaedDr. Liborovi Markovi, CSc. s účinností od 1. 10. 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje výši osobních příplatků ředitelů školských příspěvkových organizací dle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 10. 2010
	5. ukládá oznámit ředitelům dle bodu 2 usnesení, že byli zařazeni do periodického hodnocení ve školním roce 2010/2011 a zpracovat platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení
	6. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1 dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 6 usnesení
	8. bere na vědomí písemné vzdání se pracovního místa ředitele Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 ke dni 31. 12. 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje strukturu otevíraných oborů a počty tříd na středních školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2011 dle stanoviska OŠMT uvedeného v upravené Příloze č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů od 1. 9. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením změn dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpuštění provozní rezervy na příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu a) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o úpravě výše příspěvku na provoz dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu b) důvodové zprávy
	5. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách V. letní olympiády dětí a mládeže 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zařadit do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2011 finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s účastí reprezentace Olomouckého kraje na Hrách V. letní olympiády dětí a mládeže 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa ředitele Vědecké knihovny v Olomouci a harmonogram souvisejících prací a úkolů dle důvodové zprávy
	3. jmenuje výběrovou komisi pro výběrové řízení na místo ředitele Vědecké knihovny v Olomouci dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit průběh výběrového řízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje, Lipenská 120, Olomouc
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkové organizace o uloženém opatření
	1. bere na vědomí informaci o realizaci protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje v období 1999 až 2013
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o realizaci protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje v období 1999 až 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a žadateli dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 k Zásadám řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o schválení dodatku dle bodu 2 usnesení ředitele všech příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zrušením poskytované sociální služby k 30. 9. 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokument "Územní studie rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava a všem orgánům zodpovědným za přípravu a realizaci dotačních titulů přihlížet k doporučením a návrhům uvedeným v Územní studii rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí v rámci 3. výzev globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 3. výzev globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí v rámci 2. výzvy globálního grantu Olomouckého kraje „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji“ realizovaného v oblasti podpory 3.2 při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 2. výzvy globálního grantu Olomouckého kraje „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji“ realizovaného při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí, určené osoby pro otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/44930 Čelechovice na Hané, průtah, I. etapa“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Domov důchodců Hrubá Voda - sociální zařízení a sociální zázemí a vybudování prádelny v hl. budově“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Domov důchodců Hrubá Voda – stavební úpravy budovy pro muže“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Střední odborné učiliště potravinářské, Jeseník, U Jatek 8 – Sedlová střecha na objektu tělocvičny“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum v Olomouci - úprava, přebudování Václavkova sálu“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/44930 Čelechovice na Hané, průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli: Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, IČ: 452 73 910 a JR stavby CZ, s.r.o., Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc, IČ: 268 75 080
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov důchodců Hrubá Voda - sociální zařízení a sociální zázemí a vybudování prádelny v hl. budově“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem I-THERM, spol. s.r.o., Přerovská 678/45, 783 71 Olomouc, IČ: 603 23 825
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov důchodců Hrubá Voda – stavební úpravy budovy pro muže“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OSA STERA s.r.o., Zeyerova 15, 772 00 Olomouc, IČ: 603 20 044
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Střední odborné učiliště potravinářské, Jeseník, U Jatek 8 – Sedlová střecha na objektu tělocvičny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem IZOTECH MORAVIA, spol. s r. o., Kožušany 162, 783 75 Kožušany-Tážaly, IČ: 607 94 526
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci - úprava, přebudování Václavkova sálu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MEKOS GROUP a.s., Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ: 268 21 834
	12. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 7, 8, 9, 10 a 11 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 310 700 Kč RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 310 700 Kč RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prominutím odvodu finančních prostředků obci Pňovice, IČ: 00635731 ve výši 40.000,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s prominutím povinnosti obce Pňovice, IČ: 00635731 zaplatit penále v plné výši 12.280,- Kč, dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit prominutí povinnosti zaplatit odvod ve výši 40.000,- Kč a prominutí povinnosti uhradit penále v plné výši 12.280,- Kč dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením daru Karlovarského kraje (uniforem) obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh darovací smlouvy pro obce Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení daru Karlovarského kraje (uniforem) obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy a uložit hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat darovací smlouvy
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice-Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795, ve výši 800.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice-Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 1.930.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje ve výši 550.000 Kč
	5. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Horské službě ČR, o.p.s., oblast Jeseníky IČ: 27467759, ve výši 170.000 Kč
	6. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajské sdružení, IČ: 71164952 ve výši 300.000 Kč
	7. souhlasí s poskytnutím neinvestiční účelové dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje, které zasahovaly při řešení následků povodní v květnu a červnu 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	8. ukládá předložit materiál "Financování složek integrovaného záchranného systému a jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků příjemcům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informace o aktivitách ke snížení nezaměstnanosti v Olomouckém kraji
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí předložený materiál
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do projektu "Významné turistické akce a cíle východní části České republiky" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o partnerství mezi Olomouckým krajem a Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., tř. T. Bati - areál Svit, budova 22, 760 90 Zlín, IČ: 27744485 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o spolupráci dle bodu 3 usnesení

